



Elektronicky

Všetkým záujemcom

---

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka Jana Vašíčková	Banská Bystrica 05.02.2025
-----------------------	------------	----------------------------------	-------------------------------

Vec

**Odpoveď č. 1 na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov**

Dňa 28.01.2025 15:35:02 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu s predmetom **Vybavenie cvičnej kuchyne a vybavenie školskej kuchyne gastro nábytkom a zariadením** vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 2513/2024 pod značkou 31513 – MST zo dňa 20.12.2024 a v Európskom vestníku pod číslom oznámenia 780653-2024 zo dňa 19.12.2024.

**Otázka č.1**

Kuchyňa: Položka č. 4 konvektomat dotaz — prevedenie s priamym nástrekom výroby pary alebo s bojlerové prevedenie výroby pary

**Odpoveď č. 1**

**Verejný obstarávateľ nekonkretizuje spôsob výroby pary, rozhodnutie je na uchádzačovi.**

Otázka č. 2

Položka č. 6 multifunkčný kotol — napájacie médium je plyn alebo električka? Využitelný objem je 70 litrov alebo objem nádoby? Príkon minimum a maximum?

**Odpoveď č. 2**

**Napájacie médium je električka. Objem nádoby 70 l. Verejný obstarávateľ neurčuje min. ani max. príkon daného zariadenia. (pozn. v záujme rozšírenia hospodárskej súťaže verejný obstarávateľ upravil min. rozmer kotla – viď. Aktualizovaná príloha č. 3 Technická špecifikácia.**

**Otázka č. 3**

Položka č. 7 multifunkčná panvica - tepelná sonda 4ks — nechápeme počtu, čo majú skúriť 4 sondy. Využitelný objem je 100 l alebo objem nádoby?

**Odpoveď č. 3**

**Určený počet je uvedený ako minimálny, uchádzač môže ponúknuť zariadenie s vyšším počtom sond. Sondy sú potrebné na meranie vnútornej teploty pokrmu (napr. pri grilovaní a pod.). 100 l je objem nádoby.**

**Otázka č. 4**

Položka č. 16 termo varný kúter — funkcie minimálne 80? nerozumieme (je úplne jedno aké funkcie?) - Momentálne nie je na trhu termokúter, ktorý by mal 80 funkcií –

**Odpoveď č. 4**

**Verejný obstarávateľ odstránil formálnu administratívnu chybu, min. počet funkcií 80 bol uvedený nesprávne. Príloha č. 3 súťažných podkladov bola aktualizovaná a túto nezrovnalosť verejný obstarávateľ odstránil.**

**Otázka č. 5**

Odborná učebňa

Položka č. 32. konvektomat GN 2/3 — napájacie médium plyn alebo električka? Bojlerový alebo nestrekový?

Čo znamená vstavaná ručná sprcha? Znamená to, že má byť zabudovaná v stroji? čiže navíjacia ???



**Odpoveď č. 5**

Napájacie médium je elektrika. Verejný obstarávateľ nekonkretizuje spôsob výroby pary. Verejný obstarávateľ v aktualizácii opisu predmetov zákazky (príloha č. 3 SP) v rámci tejto položky, upresňuje daný parameter. Sprcha môže byť vstavaná (zabudovaná) alebo aj ručná – externá.

**Otázka č. 6**

Položka č. 33. multifunkčná panvica — napájanie plyn alebo elektrika? Nemusí mať žiadne funkcie aj napriek tomu že v popise je napísaná multifunkčná? Aké funkcie požadujete v multifunkčnej panvici — prosíme doplnenie funkcií.

**Odpoveď č. 6**

Napájanie elektrika. Označenie ako „multifunkčné“ vyjadruje požiadavku na zariadenie s viacej ako jednou funkciou. Pri takomto výrobku považujeme funkcie ako varenie, pečenie, grilovanie, fritovanie a sousvide za bežné, preto nie sú osobitne špecifikované.

**Otázka č. 7**

Položka č. 38 indukčné varidlo 2 zónové — rozmer zariadenia? 230V alebo 400V? bez funkcií?

**Odpoveď č. 7**

Napájanie 400 V. Rozmery doplnené v aktualizácii prílohy č. 3 SP Technická špecifikácia. Verejný obstarávateľ bližšie nešpecifikuje iné funkcie varidla.

**Otázka č. 8**

Položka č. 44. digestor — čo znamenajú komponenty k digestoru? Prosím špecifikovať.

**Odpoveď č. 8**

Znamenajú všetky komponenty, ktoré zabezpečia plnú funkčnosť zariadenia. Úspešný uchádzač bude v rámci plnenia zákazky zodpovedný aj za montáž a inštaláciu zariadení, t.j. po dodaní a inštalovaní digestora, ktorý ponúkne vo svojej ponuke, bude toto zariadenie plne funkčné a bude slúžiť svojmu určenému účelu. Je teda na odbornom zvážení záujemcu, aby do svojej ponuky zahrnul všetky položky a komponenty spojené s inštaláciou daného zariadenia.

Verejný obstarávateľ z dôvodu upresnenia tohto zariadenia doplnil jeho špecifikácie v aktualizácii prílohy č. 3 SP Technická špecifikácia.

**Otázka č. 9**

Položka č. 47. šoker — počet sond 4ks? Nerozumieme — načo k čomu? –

**Odpoveď č. 9**

Teplotná (pokrmová) sonda slúži na presné sledovanie teploty pripravovaných pokrmov (nakoľko požadované zariadenie nemá slúžiť len na schladzovanie a zmrazovanie pokrmov) .

**Otázka č. 10**

Položka č. 54 digestor stredový - špecifikovať komponenty vzduchotechniky k digestoru - Nastaviteľná výška čoho ? Nerozumieme ?

**Odpoveď č. 10**

Všetky komponenty, ktoré zabezpečia plnú funkčnosť zariadenia. Úspešný uchádzač bude v rámci plnenia zákazky zodpovedný aj za montáž a inštaláciu zariadení, t.j. po dodaní a inštalovaní digestora, ktorý ponúkne vo svojej ponuke, bude toto zariadenie plne funkčné a bude slúžiť svojmu určenému účelu. Je teda na odbornom zvážení záujemcu, aby do svojej ponuky zahrnul všetky položky a komponenty spojené s inštaláciou daného zariadenia. Požiadavka na nastaviteľnú výšku sa vypúšťa.

**Otázka č. 11**

Položka č. 57 - funkcie minimálne 80? nerozumieme ( je úpine jedno aké funkcie?)

**Odpoveď č. 11**



---

**Hodnota 80 je uvedená omylom. V aktualizovanom opise – prílohe č. 3 SP Technická špecifikácia túto hodnotu verejný obstarávateľ odstránil.**

**Otázka č. 12**

Položka č. 70 — univerzálne barové zariadenie — už neexistuje žiaden výrobca ktorý by splňal požiadavky. Výroba ukončená. V mojom prieskume mám dva zariadenia ktoré splňajú tieto požiadavky, jeden je cena na vyžiadanie, druhý je dostupný. Takže nie je pravda, že neexistuje žiaden

**Odpoveď č. 12**

**Verejný obstarávateľ má vedomosť, že na trhu existujú minimálne dva zariadenia spĺňajúce určené požiadavky.**

**Otázka č. 13**

Položka č. 75 — požadujeme rozmer – neviem prečo. Máme tam zadefinovaný hrubý a čistý objem, pre nás to stačí...

**Odpoveď č. 13**

**Verejný obstarávateľ definoval zariadenie svojim hrubým a čistým objemom a toto zadefinovanie považuje za dostatočné.**

**Otázka č. 14**

Položka č. 76 — 3 metre x 1meter? Je to dobrý rozmer na policu? – tak to bolo v prieskume k projektu. ale je to asi zle..

**Odpoveď č. 14**

**Verejný obstarávateľ opravuje chybný rozmer (viď aktualizácie prílohy č. 3 SP Technická špecifikácia).**

S úctou

Jana Vašičková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa